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Vážení občané,
jak krásné by bylo udělat 

tlustou čáru za starým rokem 
a do nového vykročit s nový-
mi předsevzetími (i když je 
nesplníme), s vírou, že vše 
bude lepší a krásnější. Bo-
hužel již třetím rokem jsme 
všichni vystaveni náročným 
situacím a dopadům pande-

mie COVID 19 na společenský, ekonomický, ale 
i osobní život. Z důvodů všem známým jsme ne-
mohli uskutečnit plánované vánoční akce a mrzí nás 
to, ne kvůli zrušeným vánočním trhům, mrzí nás to 
kvůli nemožnosti se sejít, popovídat si, zasmát se, 
prostě zažít společně tu kouzelnou vánoční atmo-
sféru. Snad Vám, vážení občané, nově vyzdobené 
město přineslo radost a pohodu a nahradilo aspoň 
trochu společenské akce.

Nezbývá nám však nic jiného než se chovat tak, 
aby nás nemoc COVID 19 co nejméně ohrožova-
la, pravděpodobně se viru již nezbavíme, ale sami 
můžeme přispět zodpovědným chováním a přístu-
pem k tomu, aby nemoc co nejméně ohrožovala 
zdraví a život občanů, aby mohly děti chodit do 
školy, mohli jsme se svobodně pohybovat, cestovat, 
pracovat, bavit se. Musíme zvládat situace, které 
nejsou úplně příznivé. Mám vize a představy, jak 
by se mělo naše město rozvíjet a zlepšovat. Určitě 
jste sami zaznamenali postupné změny – nové au-
tobusové zastávky, lavičky, opravy dětských hřišť, 
oprava víceúčelového hřiště, rozšíření kamerového 
systému, výměna dopravního značení, rozšíření par-
kovacích míst… Z připravovaných projektů je pro 
rozvoj města nejdůležitější rozšíření možnosti byd-
lení. Město připravuje přestavbu bývalé restaurace 
U Džbánu na bytové jednotky, se záměrem vybu-
dování bytových jednotek i individuální výstavby 
město vykupuje pozemky v lokalitě Hrádek střed II. 
Chceme možnost bydlení pro mladé lidi, ale chceme 
umožnit i starším občanům, aby mohli co nejdéle žít 
ve městě. Hrádek nabízí vše pro dobrý a spokoje-
ný život, krásné místo, dostupnou přírodu i dálnici, 
služby, kulturu, lékařskou péči, školství, dopravu. 
Bohatý spolkový život město podporuje štědrými 
dotacemi z rozpočtu města.

Vážení a milí spoluobčané, přeji Vám krásný a 
šťastný nový rok 2022, nevíme, co nám přinese, dá, 
nebo vezme, přeji si, aby nám rozhodně nevzal víru, 
naději a lásku.

Marcela Sobotková, starostka města Hrádek

Město Hrádek je vlastníkem areálu koupaliště na Dlouhé louce, který byl pojat na 
tehdejší dobu prostorově velkoryse. Po roce 2002 byl areál uzavřen a od té doby 
chátrá, dá se říci, že původní zařízení a vybavení jsou v dezolátním stavu. Vedení 
města se zabývalo otázkou, jak s prostorem bývalého koupaliště naložit, obnovit 
koupaliště v původní podobě je finančně velmi náročné a náklady na provoz by 
mohly ohrozit finanční prostředky města. Město si nechalo zpracovat prověřovací 
studii záměru, která bere do 
úvahy všechny souvislosti 
v území – spádovost oby-
vatel, širší dopravní obslu-
hu, ekonomický rámec, sílu 
obce apod. Po zhodnocení 
všech rizik i přínosů bylo 
zřejmé, že areál je nevyužitý 
prostor se strategickým po-
ložením podél cyklostezky 
Praha – Regensburg. Vzni-
kl návrh využít potenciál 
pozemku nejen k vytvoření 
vodní plochy, ale měl by být 
pojat jako veřejně přístupný 
městský park s multifunkč-
ním vybavením pro sportov-
ně rekreační účely, ideálně s edukativním přesahem vzhledem k historii místa a 
regionu. Dále se počítá s vybudováním jednoduchého objektu technického záze-
mí, různými herními prvky, odpočinkovou plochou, počítáno je také s místem pro 
kemping. Zajímavý je návrh využití prostoru v zadní části areálu, kde by bylo mož-
né využít vzrostlý lužní les jako lesopark se zábavně relaxačním okruhem v duchu 
vyvýšených lávek a odpočívadel s možnými atrakcemi ve výšce, popřípadě lanové 
centrum apod. 

Ze studie je patrné, že se jedná o úplně nové pojetí využití areálu tak, aby sa-
motný areál byl multifunkční a nabízel občanům z okolí i projíždějícím cyklistům 
místo k zastavení, relaxaci, poučení a odpočinku. Případná realizace obnovy areálu 
bývalého koupaliště bude rozdělená nejméně do tří etap a určitě vznikne zajímavé 
spojení původního využití vodní plochy a moderních prvků v území kolem řeky 
Klabavy.

S použitím komentářů ing. arch. Bláhy z Ateliéru VAS 
zpracovala Marcela Sobotková, starostka města Hrádek
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Slovo starostky Město plánuje obnovu bývalého koupaliště

Cena vodného pro město Hrádek na rok 2022 je stanovena ve výši 60,46 Kč/m3. 
Cena stočného činí 23,15 Kč/m3, celkem cena vodného a stočného bez DPH 83,61 
Kč/m3, celkem s DPH 10% 91,97 Kč/m3. 

Do ceny vody jsou promítnuty zvýšené provozní náklady – energie, služby, 
ostatní provozní náklady, mzdové a ostatní osobní náklady, zvýšení ceny surové 
vody, přímé odvody státu, péče o majetek a transfery municipalitám (opravy, od-
pisy, nájemné). Průměrná denní spotřeba vody na osobu je cca 89 litrů, čtyřčlenná 
rodina tedy spotřebuje za rok 129,94 m3 pitné vody, při zvýšení ceny vodného o 
3,49 Kč s DPH znamená zvýšení výdajů čtyřčlenné rodiny o 453,50 Kč za rok, 
měsíčně o 37,80 Kč.

Cena vodného a stočného na rok 2022
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Po stížnostech a upozornění občanů na problémy s toulavými kočka-
mi město zmapovalo problematická místa a vyjednalo spolupráci s or-
ganizací FOUSKY z.s., která se zabývá kastrací a léčením toulavých 
koček. Po konzultaci s lidmi zabývajícími se ochranou toulavých zvířat 
jsme přistoupili k vytvoření krmných míst, aby vznikly stabilní kolonie, 
kde se shromažďují opuštěné kočky. Vykastrované a vyléčené kočky se 
vracejí na původní místo odchytu. Při veterinárním zákroku jsou kočky 
označené ustřihnutím kousku ouška a takto je možné sledovat stav koček 
ve městě a rozlišovat nekastrované kočky. 

Děkuji všem spolupracovníkům a kolegům za skvělou spolupráci, po-
moc a podporu při řešení kočičí problematiky. Velký dík patří též dobro-
volníkům z organizace FOUSKY z.s. 

Marcela Sobotková, starostka města Hrádek

Na dětském hřišti na Hamplově byla obnove-
ná sportovní plocha pro míčové hry jako volejbal 
nebo nohejbal. Práce vyšly na 240 634,88 Kč.  
Úprava povrchu byla provedena šetrným způso-
bem, aby nedošlo k poškození kořenů okolních 
vzrostlých stromů. Na jaře dojde k úpravě okol-
ního terénu a vysázení trávy. 

Tomáš Rousek, 
místostarosta města Hrádek

Koncem koňského roku byla u vstupu do Městského úřadu instalována odbor-
nou firmou elektronická úřední deska. Umožňuje moderní a efektivní způsob 
zveřejňování dokumentů. Systém umožňuje uživateli snadno a rychle vyhledat 
a přečíst dokumenty na úřední desce nebo vyhledat aktuální informace o dění 
ve městě. Její výhodou je jednoduché ovládání pomocí dotykového displeje, 
rychlé vyhledání, přehlednost, kvalitní zobrazení, možnost hlasového výstupu 
(informace je možné poslechnout) a v neposlední řadě i ovládání pro
vozíčkáře. Úřední deska funguje v nepřetržitém provozu.

Toulavé kočky už mají svá zázemí

Hřiště na Hamplově má novou podobu

Celkové příjmy a výdaje za rok 2021 Investice 2021

Opravy 2021

Město má moderní úřední desku

Celkové
příjmy

51 269 000,00 15 310,- / obyvatel

Celkové 
výdaje

50 367 000,00 17 988,- / obyvatel

Osvětlení ZŠ 924 000,00
Víceúčelové hřiště 2 224 688,00
Výkup pozemku 6 142 000,00
Válcovací stolice 50 000,00
Kompostéry do domácnosti 1 296 000,00
El. úřední deska 283 000,00
Odvlhčovač zdiva 44 000,00
Rozšíření MKS 1 198 000,00
Chodník Hutnická - proj. dok. 106 000,00
Studie Džbánek 538 000,00
ČOV - kalová koncovka 483 000,00
Vánoční osvětlení 102 000,00
Lavičky 122 000,00
ČOV - proj. dokumentace Zahr., Luční 139 000,00

13 651 688,00

Vodovody 2 820 540,00

ČOV 292 000,00
Silnice - chodníky, opr. U Rest., Učňovská 1 100 000,00

4 212 540,00
Finanční odbor MěÚ Hrádek
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Základní škola Hrádek pozvala strážníky 
místní městské policie, aby upozornili děti 
na problémy, s nimiž se mohou v dnešní 
době setkat. Beseda se uskutečnila na prv-
ním i druhém stupni.

Se žáky 1. třídy strážníci diskutovali o 
bezpečnosti na ulicích, kontaktu se psem i 
s neznámým člověkem. Žáci 7. třídy měli 
hlavní téma vandalismus. Probírali spolu 
formy vandalismu, příčiny a důsledky tako-
vého chování. Žáci si již předem připravili 
zajímavé otázky, na které strážníci postupně 
odpovídali.

Za městskou policii mohu prohlásit, 
že setkání se žáky ZŠ Hrádek bylo velice 
příjemné a doufáme, že se bude ještě v bu-
doucnu opakovat.

Na závěr bych chtěl poděkovat vedení ZŠ 
Hrádek i přítomným pedagogům za pozvání 
a vstřícnost při této preventivní akci.

 Robert Kovář, velitel MP Hrádek

Letošní teplý a slunečný podzim přál dětem poznávat a zkoumat 
měnící se přírodu plnými doušky. Při dopoledních vycházkách se 
seznamovaly s přírodninami a zvířátky, stavěly různé domečky a 
krmily ptáčky. 

Navštívilo nás divadlo Múza s pohádkou O papírovém drakovi, 
která se dětem velmi líbila. V jednotlivých třídách vznikly volno-
časové kroužky s různým zaměřením. Hudebně dramatický, vě-
decký a kroužek tvořivých činností. Třída nejmladších dětí pořádá 
dílničky pro rodiče a děti. 

V listopadu jsme společně s Domem kultury města Hrádek or-
ganizovaly Putování se světýlky. Bylo zakončeno velkolepou svě-
telnou šou, jež zaujala malé i velké návštěvníky. S podzimním ob-
dobím jsme se rozloučily rejem skřítků Podzimníčků. Dopoledne 
plné her jsme zakončily promenádou v maskách skřítků a skřítko-
vými tanečky. O podzimu se tak děti dozvěděly vše a už se těšily 
na zimu.

Učitelky ze třídy Lodička

Víceúčelové sportovní hřiště v areálu základní školy bylo od roku 2019 uzavřeno z důvodu havarijního stavu, město za finanční spo-
luúčasti základní školy provedlo celkovou opravu hřiště za 2 224 688 Kč. Zvolený modulový povrch s příčným mřížkovým rastrováním 
je nejkvalitnějším venkovním sportovním povrchem pro univerzální multifunkční využití, je možné zde hrát míčové hry, raketové sporty, 
hokejové sporty, in-line bruslení. Mantinely hřiště se posunuly až na jeho samý okraj, takže je možné využít větší sportovní plochu, což 
jistě ocení hlavně naši žáci, kteří zde mohou hrát basketbal, fotbal, florbal, házenou na hřišti, které má téměř odpovídající rozměry. Určitě 
dojde ke zkvalitnění přípravy na žákovské sportovní soutěže a hrádecký sport bude mít opět výsledky. Využití bude možné i pro veřejnost 
nebo zájmové kroužky. Pro příznivce míčových a raketových sportů je dobrá zpráva, že zvolený povrch je certifikovaný sportovními 
federacemi FIBA, ISBHF, FIVB, IHF, ITF apod.

Covidová opatření nám neumožnila slavnostní otevření hřiště, ve spolupráci se školou připravíme na jarní měsíce ukázky jednotli-
vých sportů a připravíme pravidla pro využívání hřiště veřejností. Pro rozšiřování možnosti sportování bude město jednat s výborem TJ 
Hrádek o dlouhodobém pronájmu škvárového hřiště, kde bychom rádi instalovali několik skatových prvků. Město opravou, výstavbou 
sportovních hřišť podporuje zdravý životní styl a umožňuje rozvíjet individuální i kolektivní sporty.

Marcela Sobotková, starostka města Hrádek

Strážníci zavítali do základní školy 

Ve školce měli podzim plný her

Nové víceúčelové hřiště se zájemcům otevře na jaře
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Překonat své limity, dojít až za hranice svých fyzických i psychických možností, právě to jsou důvody, 
proč se Jiří Vostárek z Hrádku pouští do překážkových závodů. Aby uspěl, musí být rychlý, silný, 
obratný, musí trénovat furt… 

Jak jste se dostal k závodění? 
Protože jsem byl v dětství hodně nemocný a trávil čas v nemocnici, začal jsem sportovat. Postupně 
se z toho stala naprostá vášeň. OCR (obstacle course race) nebo také překážkový závod jsem zare-
gistroval někdy kolem roku 2017. Dost mě to lákalo. V roce 2019 přišel zlom a já a můj kamarád 
David z našeho týmu #TRENUJFURT jsme do toho šli. Naprosto nás to pohltilo. 
 
Jak často a jakým způsobem trénujete? 
Sportuji každý den. Na závody se připravuji tak tři měsíce předem, abych se dostal do formy. Tré-
nink na takový typ závodů je totiž specifický. Člověk musí umět běhat, mít výdrž, být rychlý, silný 
a obratný.

 
Jaké závody běháte? 
Vlastně všechny, které Česká Republika nabízí. Jsou to například SPARTAN 
RACE, PREDATOR RACE, GLADIÁTOR RACE a tak dále.  

Co takový závod obnáší? 
Člověk musí při běhu - i v extrémních podmínkách a terénu - zdolávat do cesty 
připravené překážky. Některé jsou lehčí, některé těžší a některé skutečně těžké. 
Na ty se musí pečlivě trénovat. Za každou překážku, kterou závodník nezdolá je 
trest tzv. handicap. Trest je ve formě třeba 30 angličáků. 

Co Vás právě na těchto závodech baví? 
Baví mě vystoupení z naší komfortní zóny, boj sám se sebou a překonávání svých limitů, jít až za hranici svých možností. Běhání pro-
padla i má přítelkyně, můj kamarád z TF týmu David a dokonce si lehčí formu závodu zkusil i můj otec. Jsem na ně na všechny moc 
pyšný.
 
Jaké jsou Vaše úspěchy? 
Za úspěch považuji dostat se do cíle a zdolat, pokud možno, všechny překážky. 
Jednoho z mých nejlepších výsledků jsem dosáhl 16. října v loňském roce na GLADIÁTOR RACE, kde jsem skončil 16. z tisíce zá-
vodníků. Za další považuji zdolání Polského BARBARIAN RACE. Tento závod byla pro mě opravdová výzva.  BARBARIAN RACE 
je označován za jeden ze tří nejtěžších OCR závodů na světě.
 
Jak jste se na tento závod připravoval?
Opravdu tvrdě. Naběhal jsem několik stovek kilometrů, chodil jsem cvičit na workoutové hřiště, které máme tady v Hrád-
ku. Pořídil jsem si i zátěžovou 7kilovou vestu, v níž jsem běhal a cvičil. Také jsem chodil do fitka posilovat a na tré-
ninky thajského boxu, který trénuji už 18 let. Trénoval jsem skoro každý den čtyři měsíce, někdy i dvakrát denně.  

 
Jaký byl samotný závod?
Byl jsem hodně nervózní, neboť takovou úroveň závodu jsem absolvo-
val poprvé.  
Hned ráno po startu nás čekal běh do prudkého kopce, následující 
překážky byly extrémně těžké, hodně se ručkovalo, lezlo. Trať celkem 
šla, ale závod byl v lyžařském areálu, tedy o kopce nebyla nouze. Šli 
jsme ale i řekou a já myslel, že přijdu o nohy, jak byla voda ledová. 
Před cílem mě ještě čekal výběh 2kilometrové červené sjezdovky, skoro 
900m.n.m. a několik těžkých překážek. Při proběhnutí cílovým oblou-
kem jsem byl opravdu moc šťastný. Ze třiceti překážek jsem jich 29 
zdolal a obsadil 96. místo z několika stovek dobrých závodníků. Celko-
vý čas jsem měl 2:06:31, limit pro dokončení byl 2:30:00 
 
A závěrem? 
Chtěl bych moc poděkovat mé přítelkyni, která mě podporuje a fandí 
mi. Dále svému otci, rodině a členům TF týmu. Děkuji za možnost 
reprezentovat svoji zemi, město. Moc si toho vážím. 

Redakce Hrádeckých novin

Polský Barbarian Race byl pro sportovce výzvou
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Vedení Pionýrské skupiny připravilo koncem roku dvě akce, 
ve kterých požádalo o spolupráci zástupce dalších místních 
spolků. Při Svátku dýní zahrádkáři připravili pro děti ob-
čerstvení s čerstvým moštem a včelaři nabídli ochutnávku 
různých druhů medu (na snímku Pavel Sobotka a Miroslav 
Veselý). Při návštěvě v Kynologickém klubu v Nové Huti 
přivítaly děti sv. Martina, občerstvily se u ohně a zhlédly 
ukázku výcviku psů.  Při organizaci se pionýrští vedoucí a 
zástupci spolků výborně doplňovali, a proto budou ve spolu-
práci dále pokračovat.

Vlasta Vasková, vedoucí Pionýrské skupiny Hrádek

Přes počáteční potíže spojené s korona-
virem se podařilo výtvarnému kroužku 
Dílnička Klubu seniorů města Hrádek 
uspořádat prodejní předvánoční výstav-
ku svých výrobků. 

Výstavka se uskutečnila ve dnech 23. 
a 24. listopadu v prostorách Klubu se-
niorů a umožnila zájemcům si výstavku 
nejen prohlédnout, ale vybrané výrobky 
i koupit. 

Z výtěžku se ženy rozhodly přispět do 
charitativní akce na podporu maminek s 
dětmi v Domě sv. Zdislavy v Plzni.

Vlastimil Egermajer, 
Klub seniorů Hrádek

V první dekádě září bylo zahájeno moštování. Uskutečnilo se každou sobotu nejen pro občany našeho města, ale i pro zájemce z okol-
ních obcí. Celkem bylo vyprodukováno zhruba 7 500 litrů moštu. Při této příležitosti byla současně uspořádána výstava ovoce, zeleniny 
a kompotů našich občanů. Námi prováděné služby pro občany byly kvitovány s povděkem. Díky dotacím města Hrádek schváleným 
zastupitelstvem dochází každoročně k výraznému zlepšení provozních a hygienických podmínek moštárny.

V měsíci říjnu jsme ve spolupráci s místním včelařským spolkem uspořádali besedu pro Pionýrskou organizaci, která byla spojena 
s ochutnávkou medu a moštu. Za zahrádkářský spolek patří poděkování Miroslavu Veselému a za včelaře Pavlu Sobotkovi, kteří byli 
organizátory této akce. Pionýři shlédli výrobu moštu a poslechli přednášku o užitečnosti včel pro přírodu – opylování a prospěšnosti 
medu pro naše zdraví. Z nadšení a zájmu dětí bylo možno vyčíst, že máme o budoucnost zahrádkářů a včelařů v našem městě postaráno. 

     
Josef Matoušek, předseda ZO ČZS Hrádek 

Koncem listopadu se uskutečnily podzimní zkoušky z výkonu psů v areálu Kynologického klubu Hrá-
dek u Rokycan.

Poděkování patří účastníkům a organizátorům. Kynologové totiž připravují své psy na jakoukoli 
akci pravidelně nejméně 1,5 roku a nemohou si na rozdíl od jiných sportů dovolit odložit trénink a péči 
z důvodu náhlých epidemiologických opatření. Stejně tak pořadatelé nemohou akci připravit ze dne 
na den. Když pak přijde omezení nebo i zákaz konání akce, jsou velmi zklamáni a ztrácí motivaci pro 
organizaci dalších akcí.

V sobotu 4. prosince se v areálu kynologického klubu ještě uskutečnil klubový závod ve výkonu psů. 
Poděkování patří městu Hrádek, Happy Dog, Zero DC a městu Mirošov za sponzorské a finanční dary.

Atanas Najdenov, předseda ZKO Hrádek

Spolupráce mezi spolky v Hrádku funguje

Senioři podpořili maminky s dětmi v Domě sv. Zdislavy

Moštování jablek bylo vloni úspěšné

Kynologové se těšili z výkonu psů



DŮLEŽITÉ KONTAKTY
Starostka 
Mgr. Marcela Sobotková
tel.: 602 413 958
e-mail: starosta@mestohradek.cz

Tajemník městského úřadu
Ing. Jiří Drnec
tel.: 371 787 151
e-mail: tajemnik@mestohradek.cz

Vedoucí hospodářsko-správního odboru
Václava Tichá
tel.: 377 531 320
e-mail: vaclava.ticha@mestohradek.cz

Matrikářka
Helena Wágnerová
tel.: 377 534 603
e-mail: matrika@mestohradek.cz

Referent FO
Miroslava Mrázková
tel.: 371 787 303
e-mail: pokladna@mestohradek.cz

Referent FO
Jitka Kostová
tel.: 377 537 647
e-mail: majetek@mestohradek.cz

Vedoucí finančního odboru
Vladimíra Šonská
tel.: 371 787 152
e-mail: vedouci-fo@mestohradek.cz

Referent FO
Petra Krocová
tel.: 371 787 304
e-mail: uctarna@mestohradek.cz

Dům kultury Hrádek
Vladimíra Monhartová, tel.: 601 527 807
e-mail: dk@mestohradek.cz
Knihovnice
Blažena Svobodová , tel.: 371 787 522 
e-mail: knihovna@mestohradek.cz
www.knihovnahradek.webk.cz
Po:    9:00 - 11:00 12:00 - 17:00
Út:    12:00 - 16:00
St:    9:00 - 11:00 12:00 - 17:00
Čt:    9:00 - 11:00 12:00 - 16:00
 
Provozní hodiny MěÚ Hrádek
Pondělí:   8:00 - 11:00 12:00 - 16:30
Středa:     8:00 - 11:00 12:00 - 16:30 
Pátek:       8:00 - 11:00 -pouze na základě objednání

Pokladní hodiny
Po:  8:00 - 11:00 12:00 - 16:30
St:    8:00 - 11:00 12:00 - 16:30
Pá:  8:00 - 11:00 -pouze na základě objednání

na telefonu:  371 787 303
nebo mailem:  pokladna@mestohradek.cz

Matrika
Po:  8:00 - 11:00 12:00 - 16:30
St:  8:00 - 11:00 12:00 - 16:30
Pá:  8:00 - 11:00 -pouze na základě objednání

na telefonu: 377 534 603
nebo mailem: matrika@mestohradek.cz

Městská policie
Služebna:  371 580 857
Služba:  725 757 845
e-mail:   mp@mestohradek.cz

www.mestohradek-ro.cz

HRÁDECKÉ NOVINY Vydává město HRÁDEK nákladem 1300 ks. Vychází 1x za dva měsíce. Redakce: Městský úřad Hrádek, Náměstí 8. května 
270, 338 42 HRÁDEK  Redakční rada: Mgr. Marcela Sobotková, Bc. Gabriela Bernasová, Blažena Svobodová. Příspěvky zasílejte výhradně 
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I přes komplikace způsobené vývojem si-
tuace ohledně Covid 19 se podařilo nejen 
pro obyvatele Hrádku zrealizovat několik 
kulturních akcí. 

V sobotu 30. října vystoupila v sále domu 
kultury ostravská travesti skupina Divoké 
kočky s tříhodinovou show. Poslední říj-
nová neděle patřila příznivcům swingové 
hudby. U příležitosti Dne vzniku samostat-
ného československého státu se uskutečnil 
koncert Hrádeckého Big Bandu. Hostem 
byl klarinetista David Škola.

První listopadovou sobotu zahrála roc-
kerům skupina Extra Band revival. Ale ani děti nepřišly zkrátka. V úterý 2. listopadu 
putovaly s lampiony ulicemi Hrádku. Sraz všech účastníků byl u mateřské školy. Cesta 
byla zakončena velkou ohnivou show před domem kultury (na snímku). V předsálí 
domu kultury bylo nachystáno malé občerstvení a pro děti sladká odměna. V sobotu 
13. listopadu si pak nejmenší diváci mohli zazpívat v sále kulturního domu při vystou-
pení oblíbené dvojice Štístka a Poupěnky v pořadu Ať žijí pohádky, která přilákala 
diváky místní i přespolní. 

V podvečer 19. listopadu se konalo v 
klubovně domu kultury autorské čtení a 
autogramiáda mladé rokycanské autorky 
Izabely Strakové (na snímku). Představila 
zde svoji knihu Hortensie de Beauharnais. 

První adventní neděli se na náměstí roz-
svítil vánoční strom, opatřený novými oz-
dobami. Zároveň byla rozšířena vánoční 
výzdoba města o nové světelné dekorace. 
Bohužel doprovodný program musel být 
kvůli zhoršující se epidemiologické situaci 
zrušen, symbolicky se o hudební doprovod 
akce postaral Antonín Mikuš hrou na trub-
ku. 

Stejně jako v loňském roce se uskutečnila od 1. do 14. prosince v ulicích města 
oblíbená adventní hra Dobrodružná výprava za světýlkem. Poslední kulturní akcí byly 
Koledy pod okny.

Nový rok jsme společně přivítali tradičním ohňostrojem.
 

Vladimíra Monhartová, ved. KD Hrádek

Ve středu 14. prosince se uskutečnilo v prosto-
rách knihovny losování Vánoční křížovky uve-
řejněné v Hrádeckých novinách číslo 7/2021. 
Správná odpověď zněla: Pohoda s knihou. 

Tři úspěšní luštitelé získali jako odměnu 
knižní publikaci Hrádek a Rokycansko nejen 
z nebe a drobné dárky od města Hrádek.

Blažena Svobodová, 
Městská knihovna Hrádek

Kulturní život ve městě se nezastavil

Vánoční křížovka má vítěze


